
 

 

 

 
 

 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 

Dětské domovy na Liberecku dostanou 
od VLS vánoční stromky z Ralska 

 
 
 
 
Mimoň, 2. prosince 2015 - Vojenské lesy a statky ČR před adventem oslovily devět dětských domovů 
v Libereckém kraji s nabídkou vánočních stromků. Vánoční stromky z bývalého vojenského újezdu 
v Ralsku jim již tradičně státní lesnický podnik nabízí i s dovozem přímo do domova.  
 
„Jde o tradiční předvánoční akci, kterou nabízíme dětským domovům od roku 2006, většinou chtějí strom-
ky pro každou „rodinku,“ tedy skupinu dětí, a jeden strom do společných prostor,“ uvedl ředitel divize VLS 
v Mimoni Roman Vohradský. 
 
Vánoční stromky z divize VLS v Mimoni by tak letos měly zkrášlit Vánoce dětem z domovů v Jablonci nad 
Nisou, České Lípě, Frýdlantu, Semilech, Hamru na Jezeře, Krompachu, Jablonném v Podještědí, Dubé i 
v domově Sluníčko v Liberci. Vedle toho se ralské stromky objeví ale i v dalších školách a školkách v okolí 
Mimoně.  
 
Vedle toho Vojenské lesy a statky pravidelně dětské domovy oslovují s nabídkou programů lesní pedago-
giky, kde je lesníci VLS seznamují s přírodou v jejich okolí i základními informacemi o lesnictví a myslivos-
ti. Například dětský domov v Hamru na Jezeře se těchto programů pravidelně účastní a jejich žákovské 
družstvo letos dokonce zvítězilo v místním kole mezinárodní vědomostní soutěže YPEF (Mladí lidé 
v evropských lesích), která v tuzemsku probíhá pod patronátem ministra zemědělství Mariána Jurečky. 
 
 
 
 

Kontakt: Jan Sotona, tiskový mluvčí, tel.: 777 723 593, e-mail: jan.sotona@vls.cz 


